

ATA FINAL

Câmara Municipal de Cariacica
Câmara Municipal de Cariacica
Pregão Eletrônico - PE 004/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
05/12/2024 11:25	06/12/2024 09:00	17/12/2024 23:59	20/12/2024 09:00	20/12/2024 09:30

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	ÁLCOOL LÍQUIDO ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%- INPM COM AÇÃO ANTISSEPTICA, ELIMINAÇÃO DE 99% DAS BACTÉRIAS, COM FRASCO DE 1000 ML, REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	10,72	100	L	Homologado	Menor Preço
	0002	ALCOOL EM GEL ALCOOL GEL 70%IPNM – 500 ML ÁLCOOL GEL 70%; ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM, ANTISSEPTICO, AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS; EMBALAGEM PLÁSTICA COM VÁLVULA PUMP CONTENDO APROXIMADAMENTE 500 ML OU 440 GR. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA	11,34	40	FR	Homologado	Menor Preço
	0003	AROMATIZANTE DE AMBIENTE 140 ML AROMATIZANTE CONCENTRADO DE AMBIENTE.	17,98	50	UND	Homologado	Menor Preço
	0004	DESINFETANTE 5LT DESINFETANTE LÍQUIDO, PRONTO USO, RECOMENDADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, COM FRAGRÂNCIA FLORAL OU LAVANDA E PH ENTRE 6,0 E 8,0. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DIAQUILBENZIL AMÔNIO: 0,5%. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. FRASCO DE 5L, COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE. APESENTAR, FISPO, FICHA TÉCNICA, REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA, LAUDO DE EFICÁCIA CONTRA AS CEPAS SALMONELLA E STAPHYLOCOCCUS.	23,36	60	GAL	Homologado	Menor Preço



0005	<p>DETERGENTE DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO GLICERINADO, BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TEOR MÍNIMO DE 6%, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO, ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, VALOR DO PH ENTRE 6,0 E 8,0, SOLUÇÃO A 1% P/P, NEUTRO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML. FABRICANTE AUTORIZADO PELA ANVISA/MS. RÓTULO DEVE CONTER NOME DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE USO, CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, PRINCÍPIOS ATIVOS, FRASES DE ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS SOCORROS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO COM A SIGLA DO ÓRGÃO COMPETENTE E NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM O NÚMERO DA INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA OU DE QUÍMICA, DADOS DO FABRICANTE. ACOMPANHAR FISPQ (FICHA DE INFORMAÇÕES SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS) DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA APLICAÇÃO LAVAGEM MECÂNICA DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO. FRASCO 500ML.</p>	3,46	300	UND	Homologado	Menor Preço
0006	<p>DESENTUPIDOR DE PIA. COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO CURTO EM POLIETILENO, COM ALTO PODER DE SUCCÃO, SANFONADO</p>	27,90	12	UND	Homologado	Menor Preço
0007	<p>DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO DESENTUPIDOR DE 47 CM APROXIMADAMENTE DE BORRACHA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO.</p>	29,47	12	UND	Homologado	Menor Preço
0008	<p>ESCOVA SANITÁRIA ESCOVA SANITÁRIA EM FORMATO CIRCULAR, CABO COM PEGA ANATÔMICA COM ESTOJO.</p>	24,80	24	UND	Homologado	Menor Preço
0009	<p>ESPONJA MULTIUSO ESPONJA DUPLA-FACE NAS CORES VERDE E AMARELA, SENDO MA FACE ABRASIVA (FIBRAÇO) E OUTRA MACIA (ESPUMA), MEDINDO 110 X 75 X 20 MM. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: CNPJ DA EMPRESA, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO.</p>	3,47	150	UN	Homologado	Menor Preço
0010	<p>ESPANADOR ELETROSTÁTICO ESPANADOR ELETROSTÁTICO, COM CABO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM FORMATO ERGONÔMICO E LEVE. COM ALTURA APROXIMADA DE 47 CM, LARGURA APROXIMADA DE 26CM. LUVAS CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ACRÍLICOS, LAVÁVEL. COM ALTURA APROXIMADA DE 47 CM, LARGURA APROXIMADA DE 26CM.</p>	33,92	10	UND	Homologado	Menor Preço
0011	<p>FLANELA 100% ALGODÃO FLANELA - 40X60 CM FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, COM COSTURA REFORÇADA NAS BORDAS, MEDIDA MÍNIMA: 38 CM X 58 CM. EMBALADAS EM EMBALAGEM APROPRIADA.</p>	11,27	200	UN	Homologado	Menor Preço



0012	HIPOCLORITO DE SODIO 3 A 5% - 5LT CLORO LÍQUIDO- HIPOCLORITO DE SÓDIO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, OPACA DOTADA DE TAMPAS COM LACRE, DEVENDO ATENDER A NBR 13390/2006. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, MARCA, VOLUME LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, NÚMERO DE SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUALITATIVA E TEOR DO PRINCÍPIO ATIVO EM PERCENTUAL PESO POR PESO (P/P). TEOR DE HIPOCLORITO DE SÓDIO: 3% A 5% NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA	20,14	60 GAL	Homologado	Menor Preço
0013	INSETICIDA MULTI-INSETICIDA TIPO SPRAY, ELIMINA QUALQUER TIPO DE INSETO, NÃO CONTENDO CFC, EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. INDICADO PARA CONTROLE DE MOSQUITOS (INCLUSIVE DA DENGUE), MOSCAS, BARATAS, FORMIGAS E ARANHAS, A BASE DE ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	20,95	50 UN	Homologado	Menor Preço
0014	LIMPA PORCELANATO 5LT LIMPADOR PARA PORCELANATO QUE ATUA SEM AGREDIR OU MANCHAR A SUPERFÍCIE DE PISOS FINOS, PRODUTO CONCENTRADO COM BAIXA FORMAÇÃO DE ESPUMA, PARA UMA LIMPEZA PRÁTICA E EFICIENTE. REALÇA A BELEZA NATURAL E O BRILHO DA SUPERFÍCIE, DEIXANDO UM SUAVE PERFUME DE LIMPEZA. PODE SER APLICADO EM PISOS FRIOS EM GERAL, COM BAIXA POROSIDADE, TAIS COMO: PORCELANATOS, PISOS VITRIFICADOS, GRANITOS POLIDOS, PISOS CIMENTÍCIOS, PISOS COM EPÓXI, PAREDES PINTADAS COM PINTURA LÁTEX, DENTRE OUTROS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: BUTIL DIGLICOL, SOLVENTE, SEQUESTANTE, TENSOATIVOS NÃO IÔNICO E CATIONICO, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO. VALIDADE 36 MESES.	52,20	50 UND	Homologado	Menor Preço
0015	LIMPA VIDROS PRODUTO PARA LIMPEZA DE VIDROS, COM ALTO PODER DESENGORDURANTE E SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM DE 500 ML, SPRAY	22,18	30 UN	Homologado	Menor Preço
0016	LUSTRA MÓVEIS PRODUTO PARA PROTEÇÃO DE MÓVEIS CONTRA MANCHAS DE D'ÁGUA. FRASCO DE 200ML	11,30	50 UND	Homologado	Menor Preço
0017	MULTIUSO 500 ML LIMPADOR LÍQUIDO MULTIUSO, SEM ENXÁGUE, INCOLOR, FRAGRÂNCIA SUAVE, INDICADO PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. PRODUTO COM PH ENTRE 11 E 14. FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE COM 500 ML, TAMPAS TIPO FLIP-TOP, RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.	10,40	300 UND	Homologado	Menor Preço



0018	MÁSCARA MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO E CLIP NASAL. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. MATERIAL: • POLIPROPENO • TRIPLA CAMADA • CONFORTO • SEGURANÇA CONTRA GERMES E VÍRUS • MAIOR FIXAÇÃO	15,59	5 CX	Homologado	Menor Preço
0019	ODORIZADOR DE AR (TIPO BOM AR) TIPO AEROSSOL. PRODUTO COM COMPOSIÇÃO CAPAZ DE NEUTRALIZAR OU REDUZIR A PERCEPÇÃO DE ODORES DESAGRADÁVEIS EM AMBIENTES FECHADOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA, ÁLCOOL, INGREDIENTE ATIVO, SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIAS E BUTANO/PROPANO. FRASCO COM NO MÍNIMO 360 ML. NO MÍNIMO 2 (DUAS) FRAGRÂNCIAS. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO INFORMADOS NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E TRANSPORTE NOS TERMOS DOS REGULAMENTOS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.	19,06	50 UND	Homologado	Menor Preço
0020	PANO DE MICROFIBRA EMBALAGEM DOIS PANOS 30X30CM PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX) CONSTITUÍDO DE FIBRA DE VISCOSA, FIBRA DE POLIÉSTER, RESINA ACRÍLICA (OU VISCOSA E LÁTEX SINTÉTICO); ANTIBACTERIANO, SEM FRAGRÂNCIA, MEDINDO 60 CM DE COMPRIMENTO X 33 CM DE LARGURA, GRAMATURA MÍNIMA DE 60 G/M²; EMBALADOS EM PACOTES COM 5 PANOS CADA. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: CNPJ DA EMPRESA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES.	13,69	100 PAC	Homologado	Menor Preço
0021	PASTILHA ADESIVA PARA SANITÁRIO CAIXA COM 3 PASTILHA ADESIVA PARA VASO SANITÁRIO, EMBALAGEM COM 3 PASTILHAS	7,51	50 EMB	Homologado	Menor Preço
0022	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO ALVEJADO MATERIAL: 100 % ALGODÃO, COR: BRANCO, TIPO: ALVEJADO, APLICAÇÃO: LIMPEZA, ACABAMENTO: ARREMATE NAS BORDAS E TRAMA NÃO DESFIAVEL, TAMANHO APROXIMADO: 45CM X 85CM, ACONDICIONAMENTO: SACO PLÁSTICO	9,43	200 UND	Homologado	Menor Preço
0023	PRODUTO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE AÇO INOX, ALUMÍNIO E PEÇAS CROMADAS. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA. INDICADO PARA SUPERFÍCIES DE AÇO INOX, ALUMÍNIO E PEÇAS CROMADAS. EMBALAGEM DE 500 ML EM SPRAY.	22,29	10 PAC	Homologado	Menor Preço



0024	SABONETE LIQUIDO SABONETE CREMOSO, PEROLADO, COM ALTA EFICIÊNCIA LIMPADORA, COM PH NEUTRO PARA NÃO AGREDIR À PELE, FORMULADO COM MATÉRIAS- PRIMAS COSMÉTICAS E SEQUESTRANTES, COM ELEVADA FORMAÇÃO DE ESPUMA, CONSISTÊNCIA FIRME, BIODEGRADÁVEL, COM AS SEGUINTE PROPRIEDADES: FÍSICO - QUÍMICAS: PH 100% - 6,0 A 7,00; FRAGRÂNCIA: ERVA DOCE; DENSIDADE: 0,9 A 1,4 G/CM³; VISCOSIDADE: 1.000 A 1.500 CPS À TEMPERATURA DE 20 A 25 GRAUS; • PRONTO PRA USAR E SER UTILIZADO EM DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, SEM SER DILUÍDO. A VALIDADE SERÁ CONTADA A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, COMPATÍVEL COM A DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO GALÃO PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 05 LT; NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, RAZÃO SOCIAL, CNPJ E ENDEREÇO DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, Nº DO LOTE DE FABRICAÇÃO, PRECAUÇÕES DE MANUSEIO.	27,46	30 GAL	Homologado	Menor Preço
0025	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LT SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA TENSIDADE. COR: PRETA. ESPESSURA MÍNIMA DE 8 MICRAS. RESISTENTE. COM MEDIDA MÍNIMA 75X90 CM. CAPACIDADE DE 100 LITROS. APRESENTAÇÃO: PACOTE /ROLO COM 100 UNIDADES.	38,22	50 PC	Homologado	Menor Preço
0026	SACO DE LIXO 60 LT SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA TENSIDADE. COR: PRETA. ESPESSURA MÍNIMA DE 6 MICRAS. RESISTENTE. COM MEDIDA MÍNIMA 63X70 CM. CAPACIDADE DE 60 LITROS. APRESENTAÇÃO: PACOTE /ROLO COM 100 UNIDADES.	27,13	200 PAC	Homologado	Menor Preço
0027	SABÃO EM PÓ DETERGENTE EM PÓ, PRINCÍPIO ATIVO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO; SILICATO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, TEOR DE ATIVOS MÍNIMO DE 8,0% PH = 11,5 MÁXIMO, SOLUÇÃO 1% P/P; PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADAS EM PACOTES COM 1.000 GRAMAS; LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA	17,04	20 UN	Homologado	Menor Preço
0028	SABÃO EM BARRA GLICERINADO. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, ÁGUA, CORANTE, SAL INORGÂNICO, GLICERINA COADJUVANTE, TENSOATIVO AMNIÓTICO. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1KG.	92,02	10 CX	Homologado	Menor Preço
0029	VASSOURA PIAÇAVA VASSOURA PIAÇAVA CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. TAMANHO 1,2M.	25,53	20 UND	Homologado	Menor Preço
0030	VASSOURA DE PÊLO. BASE 30 CM, CERDAS EM PÊLO, COM CABO METÁLICO PLASTIFICADO, ROSQUEÁVEL, COM PONTEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M	27,53	15 UND	Homologado	Menor Preço



0031	BALDE DUPLO, COM ESPREMEDOR COM PRESSÃO, CABO, PARA MOP - ÚMIDO CONVENCIONAL OU PLANO	531,51	20 UN	Homologado	Menor Preço
0032	DIVISÓRIA INTERNA, SISTEMA DE 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS, CANTOS ARREDONDADOS, CLIPS DE FIXAÇÃO - AMARELO, VOL MÍN 30L - 2 ÁGUAS APRESENTAR AMOSTRA				
0032	MOP ÚMIDO COMPLETO (REFIL + SUPORTE + CABO) SENDO: A) REFIL MOP ÚMIDO DE ALGODÃO 290G A 340G COM PONTA CORTADA; B) SUPORTE (GARRA) DE PLÁSTICO NA COR AZUL; E C) CABO DE ALUMÍNIO 1.4 METROS SEM ROSCA NA PONTA. APRESENTAR AMOSTRA	127,09	20 UND	Homologado	Menor Preço
0033	REFIL MOP ÚMIDO DE ALGODÃO, PESO DE 290G A 340G, COM PONTA CORTADA. APRESENTAR AMOSTRA	35,86	20 UND	Homologado	Menor Preço
0034	LIXEIRA INOX COM TAMPAS BASCULANTE LIXEIRA REDONDA DE INOX COM TAMPAS BASCULANTE, 64 LT.	478,48	6 UN	Homologado	Menor Preço
0035	LIXEIRA 15 LT TAMPAS BASCULANTE LIXEIRA COM TAMPAS BASCULANTE 15 LITROS, FABRICADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE. COR PRETA.	66,75	30 UND	Homologado	Menor Preço
0036	PÁ COLETORA SELETIVA CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE ALUMÍNIO COM MANOPLA COM FORMATO ANATÔMICO. MEDIDAS: CABO APROXIMADAMENTE 80 CM, LARGURA APROXIMADAMENTE 29CM	84,82	10 UND	Homologado	Menor Preço
0037	COADOR DE CAFÉ COADOR DE CAFÉ - GRANDE, DE APROXIMADAMENTE 21 CM DE DIÂMETRO, EM FLANELA DE ALGODÃO 100%, E CABO ISOLADO.	10,15	12 UN	Homologado	Menor Preço
0038	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA, PERFUME NEUTRO PACOTE COM 04 ROLOS DE 30 METROS CADA, PICOTADA E GROFADO OU TEXTURIZADO 100% FIBRA CELULÓSICA VIRGEM, NÃO RECICLADO, FOLHAS DUPLAS. APRESENTAR AMOSTRA	6,63	1.000 PC	Homologado	Menor Preço
0039	RODO MEDIO RODO COM BASE DE 30CM E CABO COM ALTURA ENTRE 1,40M E 1,50M, AMBOS DE ALUMÍNIO.	40,61	12 UN	Homologado	Menor Preço
0040	RODO GRANDE RODO COM BASE DE 60CM E CABO COM ALTURA ENTRE 1,40M E 1,50M, AMBOS DE ALUMÍNIO.	26,40	12 UND	Homologado	Menor Preço
0041	MANGUEIRA MANGUEIRA CRISTAL 3/4" X 2MM - 30 METROS	194,17	2 UN	Homologado	Menor Preço
0042	PLACA SINALIZADORA ("CUIDADO PISO MOLHADO") DIMENSÕES: LARGURA 30CM X ALTURA 62CM POSIÇÃO DE USO: ALTURA 57CM X ENTRE FACES 49CM. COR: AMARELA. PLACA EM MATERIAL DE ALTA DURABILIDADE RESISTÊNCIA EM POLIPROPILENO INJETADO, DOBRÁVEL, PARA IDENTIFICAR ÁREAS MOLHADAS.	61,26	10 UND	Homologado	Menor Preço
0043	BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS, SEM TAMPAS, COM ALÇA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.	20,68	20 UND	Homologado	Menor Preço
0044	ESCALA MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO DOBRÁVEL, QUANTIDADE DEGRAUS: 4 (QUATRO). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEGRAUS E PATAMAR EMBORRACHADOS ANTIDERRAPANTE	202,40	5 UN	Homologado	Menor Preço



Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
05/12/2024 - 10:06	EDITAL_PE_004_2024_MATERIAL_LIMPEZA_2.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
20/12/2024 - 10:02:09	Negociação aberta para o processo PE 004/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo PE 004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/12/2024 - 10:24:41	Documentos solicitados para o processo PE 004/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo PE 004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/12/2024 - 11:41:22		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo PE 004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/12/2024 - 12:24:41	Documentos solicitados para o processo PE 004/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo PE 004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/12/2024 - 11:06:06	Envio de Propostas Readequadas PE 004/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2024 às 13:05.
27/12/2024 - 12:00:10		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo PE 004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 11.923.577/0001-91 - Endereço: Avenida José Armani - CEP: 29905190 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 3371-6106

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote Único					
	0001	ÁLCOOL LÍQUIDO Álcool Etílico Hidratado 70%- INPM com ação antisséptica, eliminação de 99% das bactérias, com frasco de 1000 ml, registro no ministério de saúde, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	SULMAR	SULMAR	100 L	R\$ 7,00	R\$ R\$ 700,00
	0002	ALCOOL EM GEL Álcool gel 70%ipnm – 500 ml Álcool gel 70%; álcool etílico hidratado 70% inpm, antisséptico, ação germicida e bactericida. Para higienização das mãos; embalagem plástica com válvula pump contendo aproximadamente 500 ml ou 440 gr. Prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data da entrega. APRESENTAR AMOSTRA	SULMAR	SULMAR	40 FR	R\$ 6,00	R\$ R\$ 240,00
	0003	AROMATIZANTE DE AMBIENTE 140 ML Aromatizante concentrado de ambiente.	DEO LINE	DEO LINE	50 UND	R\$ 12,00	R\$ R\$ 600,00
	0004	DESINFETANTE 5LT Desinfetante líquido, Pronto uso, recomendado para limpeza e desinfecção de superfícies laváveis, com fragrância floral ou lavanda e PH entre 6,0 e 8,0. Princípio Ativo: Cloreto DiaquilBenzil Amônio: 0,5%. Validade mínima de 24 meses. Frasco de 5L, com rótulo contendo informações do produto e dados do fabricante. Apesentar, FISPQ, Ficha Técnica, registro/ notificação do produto na Anvisa, Laudo de eficácia contra as cepas Salmonella e Staphylococcus.	PENEDO	PENEDO	60 GAL	R\$ 24,50	R\$ R\$ 1.470,00



0005	<p>DETERGENTE Detergente Líquido neutro glicerinado, biodegradável, princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativo, aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, valor do Ph entre 6,0 e 8,0, solução a 1% P/P, neutro. Acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Fabricante autorizado pela ANVISA/MS. Rótulo deve conter nome do produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Acompanhar FISPQ (Ficha de Informações Segurança de Produtos Químicos) do produto. Validade mínima 12 meses a contar da data de entrega Aplicação lavagem mecânica de louças e limpeza em geral, aspecto físico líquido. Frasco 500ml.</p>	MINUANO	MINUANO	300 UND	R\$ 2,90	R\$ R\$ 870,00
0006	<p>DESENTUPIDOR DE PIA. Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo curto em polietileno, com alto poder de sucção, sanfonado</p>	DSR	DSR	12 UND	R\$ 6,90	R\$ R\$ 82,80
0007	<p>DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO Desentupidor de 47 cm aproximadamente de borracha, cabo de madeira revestido.</p>	DSR	DSR	12 UND	R\$ 10,00	R\$ R\$ 120,00
0008	<p>ESCOVA SANITÁRIA Escova Sanitária em formato circular, cabo com pega anatômica com estojo.</p>	DSR	DSR	24 UND	R\$ 6,00	R\$ R\$ 144,00
0009	<p>ESPONJA MULTIUSO Espanja dupla-face nas cores verde e amarela, sendo ma face abrasiva (fibrão) e outra macia (espuma), medindo 110 x 75 x 20 mm. Deve constar na embalagem: CNPJ da empresa, endereço e telefone para contato.</p>	ALKILIN	ALKILIN	150 UN	R\$ 1,50	R\$ R\$ 225,00
0010	<p>ESPANADOR ELETROSTÁTICO Espanador Eletrostático, com cabo confeccionado em polietileno de alta densidade com formato ergonômico e leve. Com altura aproximada de 47 cm, largura aproximada de 26cm. Luva confeccionada com fios 100% acrílicos, lavável. Com altura aproximada de 47 cm, largura aproximada de 26cm.</p>	NOBRE	NOBRE	10 UND	R\$ 30,00	R\$ R\$ 300,00
0011	<p>FLANELA 100% ALGODÃO Flanela - 40x60 cm Flanela para limpeza, 100% algodão, na cor branca, com costura reforçada nas bordas, medida mínima: 38 cm x 58 cm. Embaladas em embalagem apropriada.</p>	SAGA	SAGA	200 UN	R\$ 4,00	R\$ R\$ 800,00



0012	<p>HIPOCLORITO DE SODIO 3 A 5% - 5LT CLORO LÍQUIDO- hipoclorito de sódio. Embalagem plástica de 01 litro, opaca dotada de tampa com lacre, devendo atender a nbr 13390/2006. O produto deverá estampar no rótulo o número do registro no ministério da saúde, marca, volume líquido, nome do fabricante, endereço completo, nome e registro do técnico responsável pelo produto, número de sac (serviço de atendimento ao consumidor), composição química qualitativa e teor do princípio ativo em percentual peso por peso (p/p).</p> <p>Teor de hipoclorito de sódio: 3% a 5% Número do lote data de fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. Validade: mínimo 12 meses a partir da entrega. APRESENTAR AMOSTRA</p>	ARACRUZ	ARACRUZ	60 GAL	R\$ 25,00	R\$ R\$ 1.500,00
0013	<p>INSETICIDA Multi-Inseticida tipo Spray, elimina qualquer tipo de inseto, não contendo CFC, embalagem contendo especificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Indicado para controle de mosquitos (INCLUSIVE DA DENGUE), MOSCAS, BARATAS, FORMIGAS E ARANHAS, A BASE DE ÁGUA. O produto deverá conter o registro do Ministério da Saúde.</p>	BUZZOF	BUZZOF	50 UN	R\$ 15,00	R\$ R\$ 750,00
0014	<p>LIMPA PORCELANATO 5LT Limpador para Porcelanato que atua sem agredir ou manchar a superfície de pisos finos. Produto concentrado com baixa formação de espuma, para uma limpeza prática e eficiente. Realça a beleza natural e o brilho da superfície, deixando um suave perfume de limpeza. Pode ser aplicado em pisos frios em geral, com baixa porosidade, tais como: porcelanatos, pisos vitrificados, granitos polidos, pisos cimentícios, pisos com epóxi, paredes pintadas com pintura látex, dentre outros. Composição Química: Butil Diglicol, Solvente, Sequestrante, Tensoativos não Iônico e Catiônico, Alcalinizante, Conservante, Fragrância, corante e Veículo. Validade 36 meses.</p>	DEO LINE	DEO LINE	50 UND	R\$ 45,00	R\$ R\$ 2.250,00
0015	<p>LIMPA VIDROS Produto para limpeza de vidros, com alto poder desengordurante e secagem rápida. Embalagem de 500 ml, spray</p>	DEO LINE	DEO LINE	30 UN	R\$ 12,00	R\$ R\$ 360,00
0016	<p>LUSTRA MÓVEIS Produto para proteção de móveis, conta manchas de d'água. Frasco de 200ml</p>	AUDAX	AUDAX	50 UND	R\$ 10,00	R\$ R\$ 500,00
0017	<p>MULTIUSO 500 ML Limpador líquido multiuso, sem enxágue, incolor, fragrância suave, indicado para limpeza e higienização. Produto com Ph entre 11 e 14. Frasco plástico resistente com 500 ml, tampa tipo flip-top, rótulo contendo informações do produto e dados do fabricante.</p>	URCA	URCA	300 UND	R\$ 5,90	R\$ R\$ 1.770,00
0018	<p>MÁSCARA Máscara descartável tripla camada com elástico e clip nasal. Embalagem com 50 unidades. Material: • Polipropeno • Tripla Camada • Conforto • Segurança contra germes e vírus • Maior fixação</p>	FORT HEALT	FORT HEALT	5 CX	R\$ 12,00	R\$ R\$ 60,00



0019	ODORIZADOR DE AR (TIPO BOM AR) Tipo aerossol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. Frasco com no mínimo 360 ml. No mínimo 2 (duas) fragrâncias. Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem. Fabricação, embalagem e transporte nos termos dos regulamentos da ANVISA. Prazo de validade não inferior a 18 meses, a partir do recebimento definitivo.	AR AGRADAVEL	AR AGRADAVEL	50 UND	R\$ 15,00	R\$ R\$ 750,00
0020	PANO DE MICROFIBRA EMBALAGEM DOIS PANOS 30X30CM Pano multiuso (tipo perfex) constituído de fibra de viscose, fibra de poliéster, resina acrílica (ou viscose e látex sintético); antibacteriano, sem fragrância, medindo 60 cm de comprimento x 33 cm de largura, gramatura mínima de 60 g/m ² ; embalados em pacotes com 5 panos cada. Deve constar na embalagem: CNPJ da empresa, data de fabricação, validade, lote, endereço e telefone para contato. Validade mínima de 36 meses.	NOBRE	NOBRE	100 PAC	R\$ 15,00	R\$ R\$ 1.500,00
0021	PASTILHA ADESIVA PARA SANITÁRIO CAIXA COM 3 Pastilha adesiva para vaso sanitário, embalagem com 3 pastilhas	SANY	SANY	50 EMB	R\$ 8,50	R\$ R\$ 425,00
0022	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO ALVEJADO material: 100 % algodão, cor: branco, tipo: alvejado, aplicação: limpeza, acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiável, tamanho aproximado: 45cm x 85cm, acondicionamento: saco plástico	INTEXTIL	INTEXTIL	200 UND	R\$ 8,50	R\$ R\$ 1.700,00
0023	PRODUTO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE AÇO INOX, ALUMINIO E PEÇAS CROMADAS. Produto biodegradável, com registro na Anvisa. indicado para superfícies de aço inox, alumínio e peças cromadas. Embalagem de 500 ml em spray.	ALUMIL	ALUMIL	10 PAC	R\$ 10,50	R\$ R\$ 105,00
0024	SABONETE LIQUIDO Sabonete cremoso, perolado, com alta eficiência limpadora, com ph neutro para não agredir à pele, formulado com matérias-primas cosméticas e sequestrantes, com elevada formação de espuma, consistência firme, biodegradável, com as seguintes propriedades: físico - químicas: ph 100% - 6,0 a 7,00; fragrância: erva doce; densidade: 0,9 a 1,4 g/cm ³ ; viscosidade: 1.000 a 1.500 cps à temperatura de 20 a 25 graus; • pronto pra usar e ser utilizado em dispenser para sabonete líquido, sem ser diluído. A validade será contada a partir da data da entrega, compatível com a data de fabricação impressa. Embalagem: acondicionado em embalagem do tipo galão plástico resistente, com capacidade para 05 Lt; no seu rótulo deverá conter: registro no ministério da saúde, razão social, CNPJ e endereço do fabricante, químico responsável, nº do lote de fabricação, precauções de manuseio.	SOFT	SOFT	30 GAL	R\$ 32,50	R\$ R\$ 975,00



0025	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 Lt Saco plástico para acondicionamento de lixo, fabricado em polietileno de alta tensidade. Cor: preta. Espessura mínima de 8 micras. Resistente. Com medida mínima 75x90 cm. Capacidade de 100 litros. Apresentação: Pacote /rolo com 100 unidades.	FLEX	FLEX	50 PC	R\$ 45,00	R\$ R\$ 2.250,00
0026	SACO DE LIXO 60 LT Saco plástico para acondicionamento de lixo, fabricado em polietileno de alta tensidade. Cor: preta. Espessura mínima de 6 micras. Resistente. Com medida mínima 63x70 cm. Capacidade de 60 litros. Apresentação: Pacote /rolo com 100 unidades.	FLEX	FLEX	200 PAC	R\$ 27,50	R\$ R\$ 5.500,00
0027	SABÃO EM PÓ DETERGENTE EM PÓ, princípio ativo alquil benzeno sulfonato de sódio; silicato de sódio, carbonato de sódio, teor de ativos mínimo de 8,0% pH = 11,5 máximo, solução 1% P/P; pigmentos e outras substâncias permitidas, acondicionadas em pacotes com 1.000 gramas; laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS. Validade mínima 12 meses a contar da data de entrega. APRESENTAR AMOSTRA	INVICTO	INVICTO	20 UN	R\$ 15,00	R\$ R\$ 300,00
0028	SABÃO EM BARRA Glicerinado. Composição: sabão base, água, corante, sal inorgânico, glicerina coadjuvante, tensoativo amniótico. Caixa com 12 unidades de 1kg.	BARRA	BARRA	10 CX	R\$ 120,00	R\$ R\$ 1.200,00
0029	VASSOURA PIAÇAVA Vassoura Piaçava cabo de madeira plastificado. Tamanho 1,2m.	FLOR DO LAR	FLOR DO LAR	20 UND	R\$ 22,00	R\$ R\$ 440,00
0030	VASSOURA DE PÊLO. Base 30 cm, cerdas em pêlo, com cabo metálico plastificado, rosqueável, com ponteira, medindo aproximadamente 1,50m	DSR	DSR	15 UND	R\$ 22,00	R\$ R\$ 330,00
0031	BALDE DUPLO, COM ESPREMEDOR COM PRESSÃO, CABO, PARA MOP - ÚMIDO CONVENCIONAL OU PLANO Divisória interna, sistema de 4 rodízios giratórios, cantos arredondados, clips de fixação - amarelo, vol mín 30l – 2 águas APRESENTAR AMOSTRA	NOBRE	NOBRE	20 UN	R\$ 300,00	R\$ R\$ 6.000,00
0032	MOP ÚMIDO COMPLETO (REFIL + SUPORTE + CABO) Sendo: a) Refil Mop Úmido de Algodão 290g a 340g com ponta cortada; b) Suporte (garra) de plástico na cor Azul; e c) Cabo de Alumínio 1,4 metros sem rosca na ponta. APRESENTAR AMOSTRA	NOBRE	NOBRE	20 UND	R\$ 60,00	R\$ R\$ 1.200,00
0033	REFIL MOP ÚMIDO de Algodão, peso de 290g a 340g, com ponta cortada. APRESENTAR AMOSTRA	NOBRE	NOBRE	20 UND	R\$ 25,00	R\$ R\$ 500,00
0034	LIXEIRA INOX COM TAMPA BASCULANTE Lixeira redonda de inox com tampa basculante, 64 lt.	AD UTENSILIOS	AD UTENSILIOS	6 UN	R\$ 105,00	R\$ R\$ 630,00
0035	LIXEIRA 15 LT TAMPA BASCULANTE Lixeira com tampa basculante 15 litros, fabricados em polipropileno de alta densidade. Cor Preta.	SANREMO	SANREMO	30 UND	R\$ 55,00	R\$ R\$ 1.650,00
0036	PÁ COLETORA SELETIVA Caixa em polipropileno de alta resistência e cabo de alumínio com manopla com formato anatômico. Medidas: Cabo aproximadamente 80 cm, Largura aproximadamente 29cm	CONDOR	CONDOR	10 UND	R\$ 32,00	R\$ R\$ 320,00



0037	COADOR DE CAFÉ Coador de Café - grande, de aproximadamente 21 cm de diâmetro, em flanela de algodão 100%, e cabo isolado.	ZALEANO	ZALEANO	12 UN	R\$ 6,30	R\$ R\$ 75,60
0038	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO Papel higiênico branco folha dupla, perfume neutro pacote com 04 rolos de 30 metros cada, picotada e grofado ou texturizado 100% fibra celulósica virgem, não reciclado, folhas duplas. APRESENTAR AMOSTRA	DUETO	DUETO	1.000 PC	R\$ 8,50	R\$ R\$ 8.500,00
0039	RODO MEDIO Rodo com base de 30cm e cabo com altura entre 1,40m e 1,50m, ambos de alumínio.	DSR	DSR	12 UN	R\$ 15,00	R\$ R\$ 180,00
0040	RODO GRANDE Rodo com base de 60cm e cabo com altura entre 1,40m e 1,50m, ambos de alumínio.	DSR	DSR	12 UND	R\$ 20,10	R\$ R\$ 241,20
0041	MANGUEIRA MANGUEIRA CRISTAL 3/4" X 2MM - 30 METROS	ARQUA	ARQUA	2 UN	R\$ 120,00	R\$ R\$ 240,00
0042	PLACA SINALIZADORA ("CUIDADO PISO MOLHADO") Dimensões: largura 30cm x altura 62cm Posição de Uso: altura 57cm x entre faces 49cm. COR: AMARELA. Placa em material de alta durabilidade resistência em Polipropileno Injetado, dobrável, para identificar áreas molhadas.	NOBRE	NOBRE	10 UND	R\$ 120,00	R\$ R\$ 1.200,00
0043	BALDE DE PLÁSTICO Capacidade aproximada de 20 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	ARQPLAST	ARQPLAST	20 UND	R\$ 19,80	R\$ R\$ 396,00
0044	ESCADA material: alumínio, tipo dobrável, quantidade degraus: 4 (quatro), características adicionais: degraus e patamar emborrachados antiderrapante	REISAN	REISAN	5 UN	R\$ 210,00	R\$ R\$ 1.050,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 50.399,60
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 50.399,60

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ÁLCOOL LÍQUIDO

Álcool Etilico Hidratado 70%- INPM com ação antisséptica, eliminação de 99% das bactérias, com frasco de 1000 ml, registro no ministério de saúde, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 10:52:39	DUPORTO	DUPORTO	100	R\$5,00	R\$ 500,00	Sim
LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	40.582.188/0001-48	18/12/2024 - 08:58:27	SUL ALCOOL	SUL ÁLCOOL	100	R\$12,29	R\$ 1.229,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:13	SUPER VALE	SUPER VALE	100	R\$12,00	R\$ 1.200,00	Sim
VIVA BEM JACARAPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 16:08:47	Álcool Etílico 1000ml	Resende	100	R\$10,72	R\$ 1.072,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	19/12/2024 - 16:55:02	1lt	sul	100	R\$9,00	R\$ 900,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:22	SUL	SUL	100	R\$21,75	R\$ 2.175,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:28	SULMAR	SULMAR	100	R\$7,50	R\$ 750,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ALCOOL EM GEL

Álcool gel 70°ipnm – 500 ml Álcool gel 70%; álcool etílico hidratado 70% inpm, antisséptico, ação germicida e bactericida. Para higienização das mãos; embalagem plástica com válvula pump contendo aproximadamente 500 ml ou 440 gr. Prazo de validade: mínimo de 12 meses a partir da data da entrega.

APRESENTAR AMOSTRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 10:52:58	VANITY	VANITY	40	R\$4,00	R\$ 160,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:14	SUPER VALE	SUPER VALE	40	R\$12,00	R\$ 480,00	Sim
VIVA BEM JACARAPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 16:09:51	Álcool gel 500ml	Audax	40	R\$11,34	R\$ 453,60	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	19/12/2024 - 16:55:17	500ml	audax	40	R\$9,50	R\$ 380,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:22	AUDAX	AUDAX	40	R\$18,75	R\$ 750,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:28	SULMAR	SULMAR	40	R\$6,50	R\$ 260,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - AROMATIZANTE DE AMBIENTE 140 ML

Aromatizante concentrado de ambiente.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 10:53:26	AR	AR	50	R\$10,00	R\$ 500,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:11	QUIN AROMA	QUIN AROMA	50	R\$15,00	R\$ 750,00	Sim
VIVA BEM JACARAPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 16:32:11	Aromatizante 140ml	Bom ar	50	R\$17,98	R\$ 899,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	19/12/2024 - 16:56:12	140ml	coala	50	R\$19,50	R\$ 975,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:23	BASTON	BASTON	50	R\$31,45	R\$ 1.572,50	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:28	DEO LINE	DEO LINE	50	R\$12,50	R\$ 625,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - DESINFETANTE 5LT

Desinfetante líquido, Pronto uso, recomendado para limpeza e desinfecção de superfícies laváveis, com fragrância floral ou lavanda e PH entre 6,0 e 8,0. Princípio Ativo: Cloreto DiaquilBenzil Amônio: 0,5%. Validade mínima de 24 meses. Frasco de 5L, com rótulo contendo informações do produto e dados do fabricante.

Apesentar, FISPQ, Ficha Técnica, registro/ notificação do produto na Anvisa, Laudo de eficácia contra as cepas Salmonella e Staphylococcus.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 10:53:43	DUPORTO	DUPORTO	60	R\$7,50	R\$ 450,00	Sim
LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	40.582.188/0001-48	18/12/2024 - 08:59:08	AUDAX FACILITA	AUDAX FACILITA	60	R\$37,67	R\$ 2.260,20	Sim



FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:14	AZULIM	AZULIM	60	R\$30,00	R\$ 1.800,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 16:34:08	Desinfetante 5l	Duporto	60	R\$23,36	R\$ 1.401,60	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	19/12/2024 - 16:56:52	5lt	bio	60	R\$25,00	R\$ 1.500,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:23	ALPHA BIO PLUS	ALPHA BIO PLUS	60	R\$38,50	R\$ 2.310,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:28	PENEDO	PENEDO	60	R\$24,50	R\$ 1.470,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - DETERGENTE

Detergente Líquido neutro glicerinado, biodegradável, princípio ativo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativo, aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, valor do Ph entre 6,0 e 8,0, solução a 1% P/P, neutro. Acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Fabricante autorizado pela ANVISA/MS. Rótulo deve conter nome do produto, indicação de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de validade, número de registro com a sigla do órgão competente e nome do responsável técnico com o número da inscrição no conselho regional de farmácia ou de química, dados do fabricante. Acompanhar FISPQ (Ficha de Informações Segurança de Produtos Químicos) do produto.

Validade mínima 12 meses a contar da data de entrega

Aplicação lavagem mecânica de louças e limpeza em geral, aspecto físico líquido. Frasco 500ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 10:54:01	ESPUMIL	ESPUMIL	300	R\$1,80	R\$ 540,00	Sim
LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	40.582.188/0001-48	18/12/2024 - 08:59:44	BARRA	BARRA	300	R\$3,24	R\$ 972,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:15	BARRA	BARRA	300	R\$3,00	R\$ 900,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 16:37:39	detergente 500ml	Limpol	300	R\$3,46	R\$ 1.038,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	19/12/2024 - 16:56:56	500ml	klin	300	R\$3,95	R\$ 1.185,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:23	ESPUMIL	ESPUMIL	300	R\$5,40	R\$ 1.620,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:28	MINUANO	MINUANO	300	R\$2,90	R\$ 870,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - DESENTUPIDOR DE PIA.

Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo curto em polietileno, com alto poder de sucção, sanfonado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 10:54:18	passe limpe	PASSE LIMPE	12	R\$20,00	R\$ 240,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:18	FORSAN	FORSAN	12	R\$10,50	R\$ 126,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 16:59:20	DESENTUPIDOR DE PIA	Passe limpe	12	R\$27,90	R\$ 334,80	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	19/12/2024 - 16:59:53	pia	passe limpe	12	R\$9,50	R\$ 114,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:23	BKL	BKL	12	R\$10,90	R\$ 130,80	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:28	DSR	DSR	12	R\$6,90	R\$ 82,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO

Desentupidor de 47 cm aproximadamente de borracha, cabo de madeira revestido.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 10:54:36	passe limpe	PASSE LIMPE	12	R\$30,00	R\$ 360,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:19	SANTA MARIA	SANTA MARIA	12	R\$38,00	R\$ 456,00	Sim



ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	19/12/2024 - 17:00:15	vaso	paspe limpe	12	R\$15,00	R\$ 180,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:02:19	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	Passe limpe	12	R\$29,47	R\$ 353,64	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:23	BKL	BKL	12	R\$35,65	R\$ 427,80	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:28	DSR	DSR	12	R\$10,90	R\$ 130,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - ESCOVA SANITÁRIA

Escova Sanitária em formato circular, cabo com pega anatômica com estojo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 10:55:33	paspe limpe	PASSE LIMPE	24	R\$30,00	R\$ 720,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:17	SANTA JULIA	SANTA JULIA	24	R\$25,00	R\$ 600,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:03:42	ESCOVA SANITÁRIA	Betanni	24	R\$24,80	R\$ 595,20	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:24	CL	CL	24	R\$33,50	R\$ 804,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 07:46:03	multiuso	duplás	24	R\$5,50	R\$ 132,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:28	DSR	DSR	24	R\$6,90	R\$ 165,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ESPONJA MULTIUSO

Esponja dupla-face nas cores verde e amarela, sendo ma face abrasiva (fibrão) e outra macia (espuma), medindo 110 x 75 x 20 mm. Deve constar na embalagem: CNPJ da empresa, endereço e telefone para contato.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 10:56:05	JEITOSA	JEITOSA	150	R\$5,00	R\$ 750,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:11	3M	3M	150	R\$3,50	R\$ 525,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:04:36	ESPONJA MULTIUSO	Betanni	150	R\$3,47	R\$ 520,50	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:24	LIMPUSS	LIMPUSS	150	R\$2,40	R\$ 360,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 07:46:19	mutiuso	bettanin	150	R\$2,50	R\$ 375,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:28	ALKILIN	ALKILIN	150	R\$2,00	R\$ 300,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ESPANADOR ELETROSTÁTICO

Espanador Eletrostático, com cabo confeccionado em polietileno de alta densidade com formato ergonômico e leve. Com altura aproximada de 47 cm, largura aproximada de 26cm.

Luva confeccionada com fios 100% acrílicos, lavável. Com altura aproximada de 47 cm, largura aproximada de 26cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 10:56:28	SHANGRILA	SHANGRILA	10	R\$45,90	R\$ 459,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:17	NOMO	NOMO	10	R\$18,50	R\$ 185,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:06:12	Espanador Eletrostático	Conthey	10	R\$33,92	R\$ 339,20	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:24	SANCHES	SANCHES	10	R\$234,50	R\$ 2.345,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 07:46:52	espanador de pena	shangrilla	10	R\$35,60	R\$ 356,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:28	NOBRE	NOBRE	10	R\$30,00	R\$ 300,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0011 - FLANELA 100% ALGODÃO

Flanela - 40x60 cm Flanela para limpeza, 100% algodão, na cor branca, com costura reforçada nas bordas, medida mínima: 38 cm x 58 cm. Embaladas em embalagem apropriada.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 10:56:44	ROLXINOL	ROLXINOL	200	R\$6,50	R\$ 1.300,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:12	LIMP	LIMP	200	R\$5,10	R\$ 1.020,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:07:21	FLANELA 100% ALGODÃO	rouxinol	200	R\$11,27	R\$ 2.254,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:24	ROUXINOL	ROUXINOL	200	R\$8,50	R\$ 1.700,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 07:47:17	flanelado	itatex	200	R\$3,50	R\$ 700,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:28	SAGA	SAGA	200	R\$5,00	R\$ 1.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - HIPOCLORITO DE SODIO 3 A 5% - 5LT

CLORO LÍQUIDO- hipoclorito de sódio. Embalagem plástica de 01 litro, opaca dotada de tampa com lacre, devendo atender a nbr 13390/2006.

O produto deverá estampar no rótulo o número do registro no ministério da saúde, marca, volume líquido, nome do fabricante, endereço completo, nome e registro do técnico responsável pelo produto, número de sac (serviço de atendimento ao consumidor), composição química qualitativa e teor do princípio ativo em percentual peso por peso (p/p).

Teor de hipoclorito de sódio: 3% a 5%

Número do lote data de fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. Validade: mínimo 12 meses a partir da entrega.

APRESENTAR AMOSTRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 10:57:00	DUPORTO	DUPORTO	60	R\$8,00	R\$ 480,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:19	ARACRUZ	ARACRUZ	60	R\$32,00	R\$ 1.920,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:09:30	HIPOCLORITO DE SODIO	Duporto	60	R\$20,14	R\$ 1.208,40	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:25	REI CLEAN	REI CLEAN	60	R\$41,15	R\$ 2.469,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 07:47:33	5lt	llimp	60	R\$31,00	R\$ 1.860,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:28	ARACRUZ	ARACRUZ	60	R\$25,00	R\$ 1.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - INSETICIDA

Multi-Inseticida tipo Spray, elimina qualquer tipo de inseto, não contendo CFC, embalagem contendo especificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Indicado para controle de mosquitos (INCLUSIVE DA DENGUE), MOSCAS, BARATAS, FORMIGAS E ARANHAS, A BASE DE ÁGUA. O produto deverá conter o registro do Ministério da Saúde.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 10:57:19	baston	baston	50	R\$10,00	R\$ 500,00	Sim
LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	40.582.188/0001-48	18/12/2024 - 09:00:32	BUZZ OFF	BUZZ OFF	50	R\$22,33	R\$ 1.116,50	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:22	PROINSET	PROINSET	50	R\$17,10	R\$ 855,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:10:36	INSETICIDA	inset	50	R\$20,95	R\$ 1.047,50	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:25	BASTON	BASTON	50	R\$35,45	R\$ 1.772,50	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 07:51:10	300ml	buzz	50	R\$9,85	R\$ 492,50	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:28	BUZZOF	BUZZOF	50	R\$15,50	R\$ 775,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0014 - LIMPA PORCELANATO 5LT

Limpador para Porcelanato que atua sem agredir ou manchar a superfície de pisos finos. Produto concentrado com baixa formação de espuma, para uma limpeza prática e eficiente. Realça a beleza natural e o brilho da superfície, deixando um suave perfume de limpeza. Pode ser aplicado em pisos frios em geral, com baixa porosidade, tais como: porcelanatos, pisos vitrificados, granitos polidos, pisos cimentícios, pisos com epóxi, paredes pintadas com pintura látex, dentre outros. Composição Química: Butil Diglicol, Solvente, Sequestrante, Tensoativos não lônico e Catiônico, Alcalinizante, Conservante, Fragrância, corante e Veículo. Validade 36 meses.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 10:58:06	AUDAX	AUDAX	50	R\$200,00	R\$ 10.000,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:20	AZULIM	AZULIM	50	R\$68,00	R\$ 3.400,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:11:39	Limpador para Porcelanato que atua sem	start	50	R\$52,20	R\$ 2.610,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:26	ULTRA	ULTRA	50	R\$144,50	R\$ 7.225,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 07:51:22	5lt	premise	50	R\$55,00	R\$ 2.750,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:28	DEO LINE	DEO LINE	50	R\$50,00	R\$ 2.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - LIMPA VIDROS

Produto para limpeza de vidros, com alto poder desengordurante e secagem rápida. Embalagem de 500 ml, spray

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 10:58:29	VEJA	VEJA	30	R\$60,00	R\$ 1.800,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:54:53	FACILITA	FACILITA	30	R\$5,90	R\$ 177,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:13:12	LIMPA VIDRO spray 500ml	deo line	30	R\$22,18	R\$ 665,40	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:26	REI CLEAN	REI CLEAN	30	R\$20,75	R\$ 622,50	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 07:52:51	500ml	premise	30	R\$5,67	R\$ 170,10	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:28	DEO LINE	DEO LINE	30	R\$12,50	R\$ 375,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - LUSTRA MÓVEIS

Produto para proteção de móveis conta manchas de d'água. Frasco de 200ml

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 10:58:53	AUDAX	AUDAX	50	R\$10,00	R\$ 500,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:17	BUTTERFLY	BUTTERFLY	50	R\$5,90	R\$ 295,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:26	AUDAX	AUDAX	50	R\$12,05	R\$ 602,50	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:14:04	LUSTRA MÓVEIS 200ml	uau	50	R\$11,30	R\$ 565,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 07:53:08	200ml	audax	50	R\$4,55	R\$ 227,50	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:28	AUDAX	AUDAX	50	R\$10,50	R\$ 525,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - MULTIUSO 500 ML

Limpador líquido multiuso, sem enxágue, incolor, fragrância suave, indicado para limpeza e higienização. Produto com Ph entre 11 e 14. Frasco plástico resistente com 500 ml, tampa tipo flip-top, rótulo contendo informações do produto e dados do fabricante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 10:59:14	AUDAX	AUDAX	300	R\$5,60	R\$ 1.680,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:54:53	STAR	STAR	300	R\$5,10	R\$ 1.530,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:26	REI CLEAN	REI CLEAN	300	R\$9,80	R\$ 2.940,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:14:58	MULTIUSO 500 ML	Urca	300	R\$10,40	R\$ 3.120,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 07:53:22	500ml	barra	300	R\$6,50	R\$ 1.950,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:28	URCA	URCA	300	R\$5,90	R\$ 1.770,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - MÁSCARA

Máscara descartável tripla camada com elástico e clip nasal. Embalagem com 50 unidades.

Material:

- Polipropeno
- Tripla Camada
- Conforto
- Segurança contra germes e vírus
- Maior fixação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 10:59:41	MED	MED	5	R\$80,00	R\$ 400,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:24	SPLENDA	SPLENDA	5	R\$9,90	R\$ 49,50	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:26	VABENE	VABENE	5	R\$34,50	R\$ 172,50	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:16:00	mascara com elastico	splenda	5	R\$15,59	R\$ 77,95	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 07:53:44	tripla	inoven	5	R\$15,95	R\$ 79,75	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:28	FORT HEALT	FORT HEALT	5	R\$15,90	R\$ 79,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - ODORIZADOR DE AR (TIPO BOM AR)

Tipo aerossol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados.

Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano.

Frasco com no mínimo 360 ml. No mínimo 2 (duas) fragrâncias.

Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem. Fabricação, embalagem e transporte nos termos dos regulamentos da ANVISA. Prazo de validade não inferior a 18 meses, a partir do recebimento definitivo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:00:01	baston	baston	50	R\$10,00	R\$ 500,00	Sim
LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	40.582.188/0001-48	18/12/2024 - 09:01:23	GLADE	GLADE	50	R\$32,40	R\$ 1.620,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:15	BOM AR	BOM AR	50	R\$21,90	R\$ 1.095,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:27	BASTON	BASTON	50	R\$31,45	R\$ 1.572,50	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:17:15	ODORIZADOR DE AR 360ml	Agradavel	50	R\$19,06	R\$ 953,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 07:55:35	400ml	uselev	50	R\$11,20	R\$ 560,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:28	AR AGRADAVEL	AR AGRADAVEL	50	R\$19,00	R\$ 950,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - PANO DE MICROFIBRA

EMBALAGEM DOIS PANOS 30X30CM

Pano multiuso (tipo perfix) constituído de fibra de viscosa, fibra de poliéster, resina acrílica (ou viscosa e látex sintético); antibacteriano, sem fragrância, medindo 60 cm de comprimento x 33 cm de largura, gramatura mínima de 60 g/m²; embalados em pacotes com 5 panos cada. Deve constar na embalagem: CNPJ da empresa, data de fabricação, validade, lote, endereço e telefone para contato. Validade mínima de 36 meses.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:00:25	CONDOR	CONDOR	100	R\$5,00	R\$ 500,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:16	FIRT LAR	FORT LAR	100	R\$7,90	R\$ 790,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:27	NOBRE	NOBRE	100	R\$124,50	R\$ 12.450,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:18:05	PANO DE MICROFIBRA	inoven	100	R\$13,69	R\$ 1.369,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 07:59:27	pct c/5	inoven	100	R\$5,50	R\$ 550,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:28	NOBRE	NOBRE	100	R\$15,90	R\$ 1.590,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - PASTILHA ADESIVA PARA SANITÁRIO CAIXA COM 3

Pastilha adesiva para vaso sanitário, embalagem com 3 pastilhas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:01:27	HARPIC	HARPIC	50	R\$30,00	R\$ 1.500,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:54:53	START	START	50	R\$9,90	R\$ 495,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:27	SANY	SANY	50	R\$12,95	R\$ 647,50	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:21:50	PASTILHA ADESIVA PARA SANITÁRIO	sant	50	R\$7,51	R\$ 375,50	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:03:44	c/3	sany	50	R\$15,00	R\$ 750,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:28	SANY	SANY	50	R\$8,90	R\$ 445,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO ALVEJADO

material: 100 % algodão, cor: branco, tipo: alvejado, aplicação: limpeza, acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiável, tamanho aproximado: 45cm x 85cm, acondicionamento: saco plástico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:01:49	INTEXTIL	INTEXTIL	200	R\$9,00	R\$ 1.800,00	Sim
LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	40.582.188/0001-48	18/12/2024 - 09:05:39	CCA	CCA	200	R\$17,55	R\$ 3.510,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:54:54	SANTA MARGARIDA	SANTA MARGARIDA	200	R\$6,30	R\$ 1.260,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:27	BOM PANO	BOM PANO	200	R\$22,50	R\$ 4.500,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:23:04	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO ALVEJADO	Ecotextil	200	R\$9,43	R\$ 1.886,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:04:02	alvejado	novo mundo	200	R\$9,50	R\$ 1.900,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:28	INTEXTIL	INTEXTIL	200	R\$8,90	R\$ 1.780,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - PRODUTO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE AÇO INOX, ALUMINIO E PEÇAS CROMADAS.

Produto biodegradável, com registro na Anvisa. indicado para superfícies de aço inox, alumínio e peças cromadas. Embalagem de 500 ml em spray.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:02:12	BRILHO	BRILHO	10	R\$12,00	R\$ 120,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:14	LIMPOL	LIMPOL	10	R\$33,00	R\$ 330,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:28	CONCETRAMAX	CONCETRAMAX	10	R\$120,00	R\$ 1.200,00	Sim



VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:23:55	PRODUTO PARA LIMPEZA 500ml	triex	10	R\$22,29	R\$ 222,90	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:04:30	500ml	mix	10	R\$6,50	R\$ 65,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:28	ALUMIL	ALUMIL	10	R\$10,50	R\$ 105,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - SABONETE LIQUIDO

Sabonete cremoso, perolado, com alta eficiência limpadora, com ph neutro para não agredir à pele, formulado com matérias-primas cosméticas e sequestrantes, com elevada formação de espuma, consistência firme, biodegradável, com as seguintes propriedades:

físico - químicas: ph 100% - 6,0 a 7,00; fragrância: erva doce; densidade: 0,9 a 1,4 g/cm³; viscosidade: 1.000 a 1.500 cps à temperatura de 20 a 25 graus; • pronto pra usar e ser utilizado em dispenser para sabonete líquido, sem ser diluído. A validade será contada a partir da data da entrega, compatível com a data de fabricação impressa. Embalagem: acondicionado em embalagem do tipo galão plástico resistente, com capacidade para 05 Lt; no seu rótulo deverá conter: registro no ministério da saúde, razão social, CNPJ e endereço do fabricante, químico responsável, nº do lote de fabricação, precauções de manuseio.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:02:46	DUPORTO	DUPORTO	30	R\$13,00	R\$ 390,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:16	ALL CLEAN	ALL CLEAN	30	R\$29,50	R\$ 885,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:28	MEGA AROMA	MEGA AROMA	30	R\$54,65	R\$ 1.639,50	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:25:20	sabonete liquido 5 litros	deo line	30	R\$27,46	R\$ 823,80	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:04:44	5l	mega aroma	30	R\$29,50	R\$ 885,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:29	SOFT	SOFT	30	R\$35,00	R\$ 1.050,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 lt

Saco plástico para acondicionamento de lixo, fabricado em polietileno de alta tensidade. Cor: preta. Espessura mínima de 8 micras. Resistente. Com medida mínima 75x90 cm. Capacidade de 100 litros. Apresentação: Pacote /rolo com 100 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:03:11	GIGANTE	GIGANTE	50	R\$20,00	R\$ 1.000,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:26	RL INDUSTRIA	RL INDUSTRIA	50	R\$57,00	R\$ 2.850,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:28	FLEX	FLEX	50	R\$115,00	R\$ 5.750,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:26:16	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 lt	Flex	50	R\$38,22	R\$ 1.911,00	Sim
ASIS DISTRIBUIDORA LTDA	53.180.884/0001-70	20/12/2024 - 07:33:23	HIPERROLL	HIPERROLL	50	R\$50,00	R\$ 2.500,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:05:00	100lt	coletar	50	R\$65,00	R\$ 3.250,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:29	FLEX	FLEX	50	R\$45,90	R\$ 2.295,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - SACO DE LIXO 60 LT

Saco plástico para acondicionamento de lixo, fabricado em polietileno de alta tensidade. Cor: preta. Espessura mínima de 6 micras. Resistente. Com medida mínima 63x70 cm. Capacidade de 60 litros. Apresentação: Pacote /rolo com 100 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:03:31	GIGANTE	GIGANTE	200	R\$15,00	R\$ 3.000,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:23	RL INDUSTRIA	RL INDUSTRIA	200	R\$24,90	R\$ 4.980,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:29	FLEX	FLEX	200	R\$71,50	R\$ 14.300,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:26:49	SACO DE LIXO 60 LT	Flex	200	R\$27,13	R\$ 5.426,00	Sim



ASIS DISTRIBUIDORA LTDA	53.180.884/0001-70	20/12/2024 - 07:36:33	HIPERROLL	HIPERROLL	200	R\$50,00	R\$ 10.000,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:05:19	60lt	coletar	200	R\$22,50	R\$ 4.500,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:29	FLEX	FLEX	200	R\$30,00	R\$ 6.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - SABÃO EM PÓ DETERGENTE EM PÓ, princípio ativo alquil benzeno sulfonato de sódio; silicato de sódio, carbonato de sódio, teor de ativos mínimo de 8,0% pH = 11,5 máximo, solução 1% P/P; pigmentos e outras substâncias permitidas, acondicionadas em pacotes com 1.000 gramas; laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS. Validade mínima 12 meses a contar da data de entrega.
APRESENTAR AMOSTRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:03:53	ESPUMIL	ESPUMIL	20	R\$4,50	R\$ 90,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:26	URCA	URCA	20	R\$13,00	R\$ 260,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:29	ESPUMIL	ESPUMIL	20	R\$20,85	R\$ 417,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:27:30	SABÃO EM PÓ DETERGENTE EM PÓ 1000 g	Urca	20	R\$17,04	R\$ 340,80	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:05:36	1kg	class	20	R\$35,00	R\$ 700,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:29	INVICTO	INVICTO	20	R\$15,00	R\$ 300,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - SABÃO EM BARRA Glicerinado. Composição: sabão base, água, corante, sal inorgânico, glicerina coadjuvante, tensoativo amniótico. Caixa com 12 unidades de 1kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:04:09	ESPUMIL	ESPUMIL	10	R\$7,00	R\$ 70,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:20	BARRA	BARRA	10	R\$14,00	R\$ 140,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:29	MARLUCE	MARLUCE	10	R\$276,00	R\$ 2.760,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:28:11	SABÃO EM BARRA 1 kg	Espumil	10	R\$92,02	R\$ 920,20	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:06:25	neutro	marluce	10	R\$99,85	R\$ 998,50	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:29	BARRA	BARRA	10	R\$10,90	R\$ 109,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - VASSOURA PIAÇAÇA Vassoura Piaçava cabo de madeira plastificado. Tamanho 1,2m.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:04:49	passe limpe	PASSE LIMPE	20	R\$20,00	R\$ 400,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:14	ATUAL	ATUAL	20	R\$31,00	R\$ 620,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:29	CL	CL	20	R\$62,00	R\$ 1.240,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:28:55	VASSOURA PIAÇAÇA	itapemirim	20	R\$25,53	R\$ 510,60	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:06:43	numero 5	atual	20	R\$36,95	R\$ 739,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:29	FLOR DO LAR	FLOR DO LAR	20	R\$25,00	R\$ 500,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0030 - VASSOURA DE PÊLO.**Base 30 cm, cerdas em pêlo, com cabo metálico plastificado, rosqueável, com ponteira, medindo aproximadamente 1,50m**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:05:09	passé limpe	PASSE LIMPE	15	R\$30,00	R\$ 450,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:22	CARLA	CARLA	15	R\$22,10	R\$ 331,50	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:29	CL	CL	15	R\$59,50	R\$ 892,50	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:29:43	VASSOURA DE PÊLO	Passé limpe	15	R\$27,53	R\$ 412,95	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:06:57	pelo	atual	15	R\$25,00	R\$ 375,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:29	DSR	DSR	15	R\$25,00	R\$ 375,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - BALDE DUPLO, COM ESPREMEDOR COM PRESSÃO, CABO, PARA MOP - ÚMIDO CONVENCIONAL OU PLANO**Divisória interna, sistema de 4 rodízios giratórios, cantos arredondados, clips de fixação - amarelo, vol mín 30l – 2 águas APRESENTAR AMOSTRA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:06:10	SUPERPRO	SUPERPRO	20	R\$600,00	R\$ 12.000,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:23	DOBLO	DOBLO	20	R\$510,00	R\$ 10.200,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:30	BRALIMPIA	BRALIMPIA	20	R\$1.885,00	R\$ 37.700,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:30:50	BALDE DUPLO	bralimpia	20	R\$531,51	R\$ 10.630,20	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:09:09	30lt	bralimpia	20	R\$950,00	R\$ 19.000,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:29	NOBRE	NOBRE	20	R\$300,00	R\$ 6.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - MOP ÚMIDO COMPLETO (REFIL + SUPORTE + CABO)**Sendo:**

- a) Refil Mop Úmido de Algodão 290g a 340g com ponta cortada; b) Suporte (garra) de plástico na cor Azul; e c) Cabo de Alumínio 1,4 metros sem rosca na ponta.

APRESENTAR AMOSTRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:07:11	SUPERPRO	SUPERPRO	20	R\$250,00	R\$ 5.000,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:21	NOBRE	NOBRE	20	R\$119,00	R\$ 2.380,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:30	PERFECT	PERFECT	20	R\$2.950,00	R\$ 59.000,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:31:45	MOP ÚMIDO COMPLETO	bralimpia	20	R\$127,09	R\$ 2.541,80	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:14:34	umido	mop	20	R\$125,00	R\$ 2.500,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:29	NOBRE	NOBRE	20	R\$60,00	R\$ 1.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - REFIL MOP ÚMIDO de Algodão, peso de 290g a 340g, com ponta cortada.**APRESENTAR AMOSTRA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:07:31	SUPERPRO	SUPERPRO	20	R\$80,00	R\$ 1.600,00	Sim



FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:21	NOBRE	NOBRE	20	R\$40,00	R\$ 800,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:31	NOBRE	NOBRE	20	R\$94,50	R\$ 1.890,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:32:34	REFIL MOP ÚMIDO	bralimpia	20	R\$35,86	R\$ 717,20	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:14:47	rfil	p mop	20	R\$110,00	R\$ 2.200,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:29	NOBRE	NOBRE	20	R\$25,00	R\$ 500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - LIXEIRA INOX COM TAMPA BASCULANTE
Lixeira redonda de inox com tampa basculante, 64 lt.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:09:06	MOR	MOR	6	R\$700,00	R\$ 4.200,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:21	BRINOX	BRINO	6	R\$500,00	R\$ 3.000,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:31	BRINOX	BRINOX	6	R\$2.695,00	R\$ 16.170,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:33:26	LIXEIRA INOX COM TAMPA BASCULANTE	cia do inox	6	R\$478,48	R\$ 2.870,88	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:15:13	64lt	inox	6	R\$650,00	R\$ 3.900,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:29	AD UTENSILIOS	AD UTENSILIOS	6	R\$110,00	R\$ 660,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - LIXEIRA 15 LT TAMPA BASCULANTE
Lixeira com tampa basculante 15 litros, fabricados em polipropileno de alta densidade. Cor Preta.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:09:28	JSN	JSN	30	R\$250,00	R\$ 7.500,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:20	SANREMO	SANREMO	30	R\$36,00	R\$ 1.080,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:32	BRALIMPIA	BRALIMPIA	30	R\$261,80	R\$ 7.854,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:34:26	LIXEIRA 15 LT TAMPA BASCULANTE	plasaule	30	R\$66,75	R\$ 2.002,50	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:18:41	basulante	15lt	30	R\$55,00	R\$ 1.650,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:29	SANREMO	SANREMO	30	R\$60,00	R\$ 1.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - PÁ COLETORA SELETIVA
Caixa em polipropileno de alta resistência e cabo de alumínio com manopla com formato anatômico.
Medidas: Cabo aproximadamente 80 cm, Largura aproximadamente 29cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:09:56	SUPERPRO	SUPERPRO	10	R\$65,00	R\$ 650,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:25	PERFECT PRO	PERFECT PRO	10	R\$43,00	R\$ 430,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:32	JSN	JSN	10	R\$149,50	R\$ 1.495,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:35:03	PÁ COLETORA SELETIVA	Betanni	10	R\$84,82	R\$ 848,20	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:19:00	cabo longo	duplás	10	R\$12,50	R\$ 125,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:29	CONDOR	CONDOR	10	R\$35,00	R\$ 350,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0037 - COADOR DE CAFÉ**Coador de Café - grande, de aproximadamente 21 cm de diâmetro, em flanela de algodão 100%, e cabo isolado.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:10:17	ROLXINOL	ROLXINOL	12	R\$6,00	R\$ 72,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:25	ZALEANA	ZALEANA	12	R\$4,90	R\$ 58,80	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:32	ROUXINOL	ROUXINOL	12	R\$30,00	R\$ 360,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:35:48	Coador de Café	rouxinol	12	R\$10,15	R\$ 121,80	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:22:02	21cm	bicalho	12	R\$6,50	R\$ 78,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:29	ZALEANO	ZALEANO	12	R\$8,00	R\$ 96,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO**Papel higiênico branco folha dupla, perfume neutro pacote com 04 rolos de 30 metros cada, picotada e grofado ou texturizado 100% fibra celulósica virgem, não reciclado, folhas duplas.****APRESENTAR AMOSTRA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:10:43	VIRGEMPEL	VIRGEMPEL	1.000	R\$5,00	R\$ 5.000,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:26	GRIFFE	GRIFFE	1.000	R\$7,90	R\$ 7.900,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:33	CIPEL	CIPEL	1.000	R\$23,10	R\$ 23.100,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:36:41	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO pacote com 04	cipel	1.000	R\$6,63	R\$ 6.630,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:22:27	f.upl	delicate	1.000	R\$8,50	R\$ 8.500,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:29	DUETO	DUETO	1.000	R\$8,90	R\$ 8.900,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - RODO MEDIO**Rodo com base de 30cm e cabo com altura entre 1,40m e 1,50m, ambos de alumínio.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:11:05	passé limpe	PASSE LIMPE	12	R\$80,00	R\$ 960,00	Sim
LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	40.582.188/0001-48	18/12/2024 - 09:06:32	ATUAL	ATUAL	12	R\$102,06	R\$ 1.224,72	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:25	RODOMAX	RODOMAX	12	R\$52,70	R\$ 632,40	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:33	BKL	BKL	12	R\$86,75	R\$ 1.041,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:37:20	RODO MEDIO	Passé limpe	12	R\$40,61	R\$ 487,32	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:22:45	30c	passé limpe	12	R\$65,00	R\$ 780,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:29	DSR	DSR	12	R\$15,00	R\$ 180,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - RODO GRANDE**Rodo com base de 60cm e cabo com altura entre 1,40m e 1,50m, ambos de alumínio.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:11:29	passé limpe	PASSE LIMPE	12	R\$100,00	R\$ 1.200,00	Sim
LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	40.582.188/0001-48	18/12/2024 - 09:07:03	ATUAL	ATUAL	12	R\$134,06	R\$ 1.608,72	Sim



FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:26	RODOMAX	rodomax	12	R\$86,00	R\$ 1.032,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:33	BKL	BKL	12	R\$1.182,00	R\$ 14.184,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:38:00	RODO GRANDE	Passe limpe	12	R\$26,40	R\$ 316,80	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:23:00	60cm	PASSE LIMPE	12	R\$85,00	R\$ 1.020,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:29	DSR	DSR	12	R\$20,00	R\$ 240,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - MANGUEIRA MANGUEIRA CRISTAL 3/4" X 2MM - 30 METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:11:49	tramontina	tramontina	2	R\$99,00	R\$ 198,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:16	frigelar	frigelar	2	R\$55,00	R\$ 110,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:33	IMP	IMP	2	R\$1.225,00	R\$ 2.450,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:38:49	MANGUEIRA 30 METROS	argua	2	R\$194,17	R\$ 388,34	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:24:42	30mt	arcqua	2	R\$219,00	R\$ 438,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:29	ARQUA	ARQUA	2	R\$120,00	R\$ 240,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - PLACA SINALIZADORA ("CUIDADO PISO MOLHADO")

Dimensões: largura 30cm x altura 62cm

Posição de Uso: altura 57cm x entre faces 49cm.

COR: AMARELA. Placa em material de alta durabilidade resistência em Polipropileno Injetado, dobrável, para identificar áreas molhadas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:12:08	SUPERPRO	SUPERPRO	10	R\$85,00	R\$ 850,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:25	romher	romher	10	R\$45,90	R\$ 459,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:33	JSN	JSN	10	R\$249,50	R\$ 2.495,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:39:23	PLACA SINALIZADORA	Betanni	10	R\$61,26	R\$ 612,60	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:28:26	plaa	nobre	10	R\$95,00	R\$ 950,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:29	NOBRE	NOBRE	10	R\$120,00	R\$ 1.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - BALDE DE PLÁSTICO

Capacidade aproximada de 20 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:12:28	ARQPLAST	ARQPLAST	20	R\$20,00	R\$ 400,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:27	PLASMONT	PLASMONT	20	R\$15,00	R\$ 300,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:34	ARQPLAST	ARQPLAST	20	R\$49,50	R\$ 990,00	Sim
VIVA BEM JACARAIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:40:02	BALDE DE PLÁSTICO 20 l	plastex	20	R\$20,68	R\$ 413,60	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:29:29	20lt	arqplast	20	R\$50,00	R\$ 1.000,00	Sim



J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:29	ARQPLAST	ARQPLAST	20	R\$19,90	R\$ 398,00	Sim
--------------------------------	--------------------	-----------------------	----------	----------	----	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0044 - ESCADA

material: alumínio, tipo dobrável, quantidade degraus: 4 (quatro), características adicionais: degraus e patamar emborrachados antiderrapante

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	16/12/2024 - 11:12:55	BOTAFOGO	BOTAFOGO	5	R\$500,00	R\$ 2.500,00	Sim
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	19/12/2024 - 14:55:25	REISAN	REISAN	5	R\$214,00	R\$ 1.070,00	Sim
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	19/12/2024 - 17:13:34	MOR	MOR	5	R\$950,00	R\$ 4.750,00	Sim
VIVA BEM JACARAPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	19/12/2024 - 17:40:47	escada dobravel	mor	5	R\$202,40	R\$ 1.012,00	Sim
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	20/12/2024 - 08:30:14	aluminio	mor	5	R\$395,00	R\$ 1.975,00	Sim
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	20/12/2024 - 08:57:29	REISAN	REISAN	5	R\$220,00	R\$ 1.100,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	60 dias
AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	60 dias
LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	40.582.188/0001-48	60 dias
ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	90 dias
VIVA BEM JACARAPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	120 dias
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	120 dias
ASIS DISTRIBUIDORA LTDA	53.180.884/0001-70	60 dias
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	60 dias

Lances Enviados

0001 - Lote Único

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/12/2024 - 11:12:56	73.289,00 (proposta)	51.952.621/0001-06 - D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	Válido
19/12/2024 - 14:55:27	59.757,20 (proposta)	51.275.639/0001-10 - FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Válido
19/12/2024 - 17:13:34	250.847,10 (proposta)	03.450.477/0001-67 - AGNES COMERCIAL LTDA	Válido
19/12/2024 - 17:40:48	63.300,78 (proposta)	30.322.971/0001-19 - VIVA BEM JACARAPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
20/12/2024 - 08:30:14	73.715,35 (proposta)	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
20/12/2024 - 08:57:29	51.841,70 (proposta)	11.923.577/0001-91 - J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/12/2024 - 09:34:56	73.288,99	03.450.477/0001-67 - AGNES COMERCIAL LTDA	Válido
20/12/2024 - 09:36:16	73.280,00	51.952.621/0001-06 - D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	Válido
20/12/2024 - 09:36:16	73.279,99	03.450.477/0001-67 - AGNES COMERCIAL LTDA	Válido
20/12/2024 - 09:42:58	51.840,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
20/12/2024 - 09:43:55	51.800,00	11.923.577/0001-91 - J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/12/2024 - 09:44:25	51.798,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
20/12/2024 - 09:45:15	51.700,00	11.923.577/0001-91 - J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido



20/12/2024 - 09:46:41	51.695,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
20/12/2024 - 09:46:47	51.600,00	11.923.577/0001-91 - J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/12/2024 - 09:47:17	51.599,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
20/12/2024 - 09:47:35	51.500,00	11.923.577/0001-91 - J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/12/2024 - 09:48:03	51.499,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
20/12/2024 - 09:48:17	51.400,00	11.923.577/0001-91 - J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/12/2024 - 09:48:40	51.399,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
20/12/2024 - 09:48:47	51.300,00	11.923.577/0001-91 - J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/12/2024 - 09:49:45	51.290,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
20/12/2024 - 09:49:59	51.250,00	11.923.577/0001-91 - J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/12/2024 - 09:50:43	51.249,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
20/12/2024 - 09:50:56	51.000,00	11.923.577/0001-91 - J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/12/2024 - 09:51:55	50.999,90	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
20/12/2024 - 09:52:06	50.900,00	11.923.577/0001-91 - J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/12/2024 - 09:52:57	50.899,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
20/12/2024 - 09:53:23	50.800,00	11.923.577/0001-91 - J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/12/2024 - 09:54:29	50.799,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
20/12/2024 - 09:54:45	50.750,00	11.923.577/0001-91 - J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/12/2024 - 09:55:51	50.749,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
20/12/2024 - 09:56:15	50.700,00	11.923.577/0001-91 - J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/12/2024 - 09:57:12	50.699,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
20/12/2024 - 09:57:33	50.600,00	11.923.577/0001-91 - J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
20/12/2024 - 09:58:34	50.500,00	45.149.907/0001-55 - ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Válido
20/12/2024 - 09:58:54	50.400,00	11.923.577/0001-91 - J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
27/12/2024 - 12:00:10	50.399,60	11.923.577/0001-91 - J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	20/12/2024 - 11:41:22	11.923.577/0001-91 - J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	PROPOSTA-DOC-HAB.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
27/12/2024 - 13:16	--	--



Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote Único

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	11.923.577/0001-91	Arrematante	50.399,60
2º	ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45.149.907/0001-55	Classificado	50.500,00
3º	FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	51.275.639/0001-10	Classificado	59.757,20
4º	VIVA BEM JACARAÍPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30.322.971/0001-19	Classificado	63.300,78
5º	AGNES COMERCIAL LTDA	03.450.477/0001-67	Classificado	73.279,99
6º	D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA	51.952.621/0001-06	Classificado	73.280,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
20/12/2024 - 09:32:46	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
20/12/2024 - 09:33:14	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
20/12/2024 - 09:33:14	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
20/12/2024 - 09:33:14	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,10. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
20/12/2024 - 09:33:53	Pregoeiro	Bom dia senhores Licitantes
20/12/2024 - 09:34:49	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
20/12/2024 - 09:34:49	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/12/2024 - 09:34:55	Pregoeiro	Está aberta a fase de lances deste certame, desejamos uma boa disputa a todos.
20/12/2024 - 09:40:01	Pregoeiro	ENCAMINHEM SEUS LANCES!
20/12/2024 - 09:42:38	Pregoeiro	Acreditamos que os valores dos lances ainda podem ser melhores do que os apresentados até o momento.
20/12/2024 - 10:00:56	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
20/12/2024 - 10:02:08	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 50.400,00.
20/12/2024 - 10:02:08	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
20/12/2024 - 10:03:00	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 20/12/2024 às 10:12.
20/12/2024 - 10:03:38	Pregoeiro	Senhor Licitante, Consegue melhorar esse valor?
20/12/2024 - 10:06:30	F. J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Negociação Item 0001: bom dia, irei analisar !
20/12/2024 - 10:12:51	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 20/12/2024 às 10:22.
20/12/2024 - 10:24:42	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:24 do dia 20/12/2024.
20/12/2024 - 10:24:42	Sistema	Motivo: Senhor licitante, Solicito a proposta readequada e os documentos de habilitação conforme edital.
20/12/2024 - 10:25:09	Pregoeiro	documentos de habilitação
20/12/2024 - 11:41:22	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
20/12/2024 - 12:13:44	Pregoeiro	senhor Licitante J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI, peço que verifique, pois existe um campo sem preenchimento no sistema, da sua proposta readequada
20/12/2024 - 12:14:52	Pregoeiro	Documentação e Proposta recebida em pdf, porém não conta a Proposta readequada em campo específico no sistema, favor entrar em contato com o Portal de Compras Públicas se houver dúvida.
20/12/2024 - 12:24:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 26/12/2024.
20/12/2024 - 12:24:41	Sistema	Motivo: Solicitação de amostras (conferir os itens exigidos em edital)
20/12/2024 - 12:26:45	Pregoeiro	Boa Tarde senhores Licitantes, conforme edital, item 7.2 - As amostras solicitadas deverão ser apresentadas apenas pelo licitante classificado em primeiro lugar e deverão ser entregues no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, contados do dia da realização do certame, no horário das 08:00h às 12:00h, no Setor de Licitações/Compras e Contratos para avaliação técnica de compatibilidade da amostra com as especificações constantes neste Termo de Referência;
20/12/2024 - 12:28:08	Pregoeiro	Estaremos suspendendo a sessão até o dia 26/12/2024, onde estaremos dando o resultado da análise das amostras e de toda documentação de habilitação enviada
20/12/2024 - 12:30:38	Pregoeiro	De acordo com o item 7.6 - Caso a amostra seja reprovada, a proposta de preços será desclassificada e será convocada a autora da segunda melhor proposta para apresentar suas amostras, estando sujeita às mesmas condições daquela, e assim sucessivamente; peço que os licitantes fiquem atentos pois poderão ser convocados.
20/12/2024 - 12:32:00	Pregoeiro	Boa Tarde a todos, retornamos no dia 26/12/2024 as 12h00min
20/12/2024 - 12:32:26	Pregoeiro	Aguardo todos vocês e um Feliz Natal!



20/12/2024 - 15:19:46	F. J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Documentação Lote 0001: Boa tarde Sr(a) Pregoeiro, a empresa JB COMERCIO, vem por meio deste, solicitar a sua gentileza da prorrogação do envio do prazo de amostra ate o dia 27/12/2024, tendo em vista os motivos das festas natalinas da proxima semana, na qual ira ter alguns recessos. Ficamos no seu parecer.
20/12/2024 - 15:43:42	Pregoeiro	Senhor licitante, tendo em vista o feriado de Natal e Ponto Facultativo dos dias 23 de dezembro da Câmara Municipal de Cariacica, instituído pela Portaria 612 de 17 de dezembro de 2024, a Comissão de Contratação decidiu prorrogar o prazo para entrega das amostras, conforme solicitado pela empresa F. J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI para o dia 27/12/2024 até às 10h00
20/12/2024 - 15:44:35	Pregoeiro	Assim sendo, a sessão ficará suspensa até dia 27/12/2024, com retorno previsto para as 11h00.
20/12/2024 - 15:44:46	Pregoeiro	Boa Tarde a todos.
27/12/2024 - 10:54:27	Pregoeiro	Bom dia senhores licitantes
27/12/2024 - 11:03:20	Pregoeiro	Após análise concluo que as amostras entregue encontram-se de acordo com as especificações e em condições de aceitação.
27/12/2024 - 11:06:06	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2024 às 13:05.
27/12/2024 - 11:07:24	Pregoeiro	Fico no aguardo da Proposta Readequada no Sistema, retorno previsto para as 13h05.
27/12/2024 - 12:00:10	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
27/12/2024 - 12:10:08	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
27/12/2024 - 13:05:01	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
27/12/2024 - 13:05:01	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 50.399,60 para corresponder a proposta readequada.
27/12/2024 - 13:06:32	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI.
27/12/2024 - 13:06:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/12/2024 às 13:16.
27/12/2024 - 13:17:56	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
27/12/2024 - 13:19:45	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Karlo Aurélio Vieira do Couto.
27/12/2024 - 13:20:00	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Karlo Aurélio Vieira do Couto.
27/12/2024 - 13:22:20	Autoridade Competente	Agradecemos a participação de todos. Boa Tarde

RAFAEL VIGANOR DA SILVA

Pregoeiro

Karlo Aurélio Vieira do Couto

Autoridade Competente

Paula Cavalcante Aires

Apoio

